
S VS /TP  / 2 2 9 6 / 2 1
Memorandum o spolupráci v oblasti koordinace vodohospodářských projektů na území města

M EMORANDUM  O SPOLUPRÁCI
v o b l a s t i  k o o r d i n a c e  v o d o h o s p o d á ř s k ý c h  p r o j e k t ů  na ú z e m í  m ě s t a

Strany memoranda:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem:

Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50 

IČO: 490 99 469, DIČ: CZ49099469 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 466, 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „SVS")

a

Statutární město Ústí nad Labem

se sídlem:

40001 Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum, Velká Hradební 2336/8 

IČO: 00081531, DIČ: CZ00081531 

zastoupené: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem města

(dále jen „SM")

(SVS a SM budou dále společně označovány jako „Strany" a jednotlivě jako „Strana")

dnešního dne uzavřely toto Memorandum o spolupráci v oblasti koordinace vodohospodářských
projektů na území města

(dále jen „Memorandum").



Memorandum o spolupráci v oblasti koordinace vodohospodářských projektů na území města

1. PROHLÁŠENÍ STRAN

1.1 SVS prohlašuje, že:

a) je vlastníkem vodohospodářské Infrastruktury-tj. vodovodů a kanalizací-ve 
smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 
znění pozdějších předpisů, a to na území Ústeckého a podstatné části 
Libereckého kraje (dále jen „VHI SVS");

b) je reprezentantem skupiny SEVEROČESKÁ VODA, do které spadá dále 
zejména společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem 
Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50, IČO: 490 99 451, DIČ: CZ49099451, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
pod sp. zn. B 465 (dále jen „SčVK"), která je provozovatelem VHI SVS (dále jen 
„Skupina SV"); a

1.2 SM prohlašuje, že je jedním z významných akcionářů SVS a je dle ustanovení § 4 
odst. 1 zákona o obcích statutárním městem a má zájem o zvyšování komfortu 
obyvatel města v oblasti ekologie a rozvoje bydlení.

2. ÚČEL MEMORANDA

2.1 SVS primárně spravuje a pečuje o stávající VHI (zajišťuje obnovu) a současně 
prostřednictvím SčVK zajišťuje provozování. SVS je jediným akcionářem, tedy 100% 
vlastníkem SčVK, jakožto provozovatele VHI SVS. Rozšiřování VHI ze strany SVS je 
realizováno pouze na základě legislativní potřeby či provozní potřeby náhrady 
stávajících nevyhovujících zařízení (např. intenzifikace ÚV a ČOV, odstraňování 
volných kanalizačních výustí, náhrada vodních zdrojů apod.) SVS podporuje 
hospodárný rozvoj VHI, avšak nositeli rozvojových potřeb jsou z pohledu SVS tzv. 
„cizí investoři" (mezi nimi např. města, která jsou současně i akcionáři SVS).

2.2 SM má zájem na zlepšování vybavenosti území a tím dosažení zvýšení komfortu 
obyvatel města v oblasti ekologie a rozvoje bydlení a je tedy významným 
iniciátorem rozvoje VHI SVS na území města v postavení cizího investora.

2.3 Zájmem SVS je hledat budoucí řešení, které by zajistilo plnění legislativních 
požadavků na odstraňování volných kanalizačních výustí a které by současně 
naplňovalo principy zodpovědného hospodáře.

2.4 Účelem Memoranda je nastavit a formalizovat mezi Stranami právní rámec pro 
výměnu informací za účelem identifikace, zda a v jaké konkrétní podobě může být 
pro Strany ekonomicky prospěšné a strategicky žádoucí realizovat spolupráci či 
společné projekty ve výše v tomto článku vymezené oblasti.

3. PŘEDMĚT MEMORANDA

3.1 Předmětem memoranda je deklarace SVS a SM o vzájemné spolupráci při přípravě 
projektů na území města, kdy primárním zájmem SVS je mimo jiné zejména hledání 
co možná nejhospodárnějšího řešení odstraňování volných kanalizačních výustí, a 
to za účelem naplnění legislativních požadavků; primárním zájmem SM pak je

Stránka 2 z 4



Memorandum o spolupráci v oblasti koordinace vodohospodářských projektů na území města

vytvoření podmínek pro obyvatele a další subjekty na území města pro 
odkanalizování nemovitostí dostupnou veřejnou kanalizací.

3.2 Za naplnění výše uvedeného účelu a předmětu memoranda se Strany dohodly na 
ustanovení pracovní skupiny s cílem vzájemné koordinace a hledání optimálních a 
přijatelných řešení současných i budoucích projektů, kdy aktuálně se vzájemná 
koordinace a spolupráce týká těchto lokalit:

• Svádov, Olšinky
• Skorotice, Božtěšice
• Brná nad Labem
• Vaňov, včetně ul. Pražská
• Sebuzín, Církvice, (Dolní Zálezly)
• Hostovice

3.3 Předmětem tohoto Memoranda je dohoda o tom, že bude docházet k výměně 
informací mezi Stranami (a osobami na jejich straně v pracovní skupině) za účelem 
přípravy další fáze vzájemných projektů, aby mohla být správně a úplně posouzena 
možnost využití potenciálu vzájemné spolupráce a koordinace smluvních stran.

3.4 Součástí předmětu tohoto Memoranda je též ujednání, že Strany budou dále 
diskutovat strukturu možné spolupráce se záměrem nalezení maximálně 
efektivního systému vzájemné spolupráce a koordinace.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Strany uvádějí, že prostřednictvím tohoto Memoranda vyjadřují společnou vůli 
nalézt co nejefektivnější postup vzájemné koordinace a hledání optimálních a 
přijatelných řešení budoucích projektů v oblasti odstraňování volných 
kanalizačních výustí a zvyšování komfortu obyvatel města v oblasti ekologie a 
rozvoje bydlení a diskutovat strukturu možné spolupráce v této oblasti.

4.2 Strany prohlašují, že toto Memorandum nezakládá žádné Straně právo na 
poskytnutí jakéhokoli finančního či hmotného plnění druhou Stranou, ani 
nezavazuje žádnou ze stran k uskutečnění jakékoli investice v oblasti odstraňování 
volných kanalizačních výustí a zvyšování komfortu obyvatel města v oblasti 
ekologie a rozvoje bydlení. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností, Strany rovněž 
prohlašují a berou na vědomí, že případná realizace jakéhokoli společného projektu 
v oblasti odstraňování volných kanalizačních výustí a zvyšování komfortu obyvatel 
města v oblasti ekologie a rozvoje bydlení bude podmíněna uzavřením 
samostatného právního ujednání ve znění uspokojivém pro každou ze Stran, 
přičemž na uzavření takového ujednání podepsáním tohoto Memoranda či 
naplňováním Účelu Memoranda nevzniká žádné ze Stran jakýkoli právní nárok.

4.3 Strany se dohodly na době trvání tohoto Memoranda v délce 10 (deseti) let ode 
dne jeho uzavření.

4.4 Toto Memorandum zaniká výhradně uplynutím doby trvání tohoto Memoranda dle 
předchozího odstavce, písemnou dohodou obou stran Memoranda nebo 
odstoupením od Memoranda kterékoli strany bez udání důvodu. Odstoupením se 
Memorandum ruší od doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně.

Stránka 3 z 4



Memorandum o spolupráci v oblasti koordinace vodohospodářských projektů na území města

4.5 Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou obou 
Stran ve formě číslovaných dodatků tohoto Memoranda, podepsaných za každou 
Stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat za danou Stranu.

4.6 Toto Memorandum a práva a povinnosti z něj vyplývající se řídí českým právem. 
Jakékoli případné spory Stran mající základ v tomto Memorandu se Strany zavazují 
řešit nejprve smírně. Nebude-li Stranami dosaženo smírného řešení, budou spory 
řešeny příslušným obecným soudem České republiky s místní příslušností dle sídla

4.7 Toto Memorandum je vyhotoveno v českém jazyce ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, 
z nichž každá Strana obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení.

SVS.

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Stran připojili své podpisy k tomuto Memorandu v den
uvedený níže.

SVS SM

V Teplicích dne 2021 V Ústí nad Labem dne

... ..

Statutární město Ústí nad Labem
/

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel

PhDr. Ing. Petr Nedvědicl^ 

primátor města

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469
©

Stránka 4 z 4


